
Aviso nº 083/2022 – PGJ-Concurso, de 10/02/2022 

 

94º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2021 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente da Comissão de Concurso 

de Ingresso na Carreira do Ministério Público, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

1) DEFERIR a solicitação para constar da Lista Especial reservada aos candidatos com 

deficiência, nos termos do artigo 4º do Regulamento do Concurso, sem necessidade de 

condições especiais para realização da Prova Preambular: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

39341  ELTON JOHN MELO PESSOA 

39351  LUIZ MARCELO NEVES VOLTAREL 

39473  MAYTÊ OVALLE 

39611  LUIS BATISTA DO NASCIMENTO JUNIOR 

39721  ANDERSON VIOTO SILVA 

39757  MARCELA REY GRANDIZOLI 

39897  FLAVIA SUSAKI PASTRO LEME 

39988  PAULO HENRIQUE RAIOL OSTIA 

40105  THOMÁS DE BARROS AMARAL 

40225  PEDRO HENRIQUE MOTTA SAMPAIO 

40549  ANA PAULA GUERRA 

40574  FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 

40579  LUIZ RICARDO DANIEL AUGUSTO 

40748  CHARLES ZANINI PIZONI 

40783  MARCO AURÉLIO NUNES DA SILVEIRA 

40802  MAURO MONÇÃO DA SILVA 

40887  EDER JACOBOSKI VIEGAS 

41079  MARINA ISA GONTIJO LUCCA 

41098  RICARDO DE CARVALHO TOFOLO 

41109  DARLENE BRUNA SARTER 

41174  EUSMAR DANILO BORTOLOZI BROETTO 

41249  PAULA JOYCE DE CARVALHO ANDRADE DE ALMEIDA 

41301  JOÃO HENRIQUE BILHAR LETTI 

41318  GENILSON DE OLIVEIRA ALVARENGA 

41475  FELIPE RODRIGUES 

41508  BRUNO DE PAULA SOUZA MARQUES 

41612  HIAGO MARCIANO ARAÚJO CAIXETA 

41976  GUILHERME VINICIUS JUSTINO RODRIGUES 

42126  GISELLE REGINA SPESSATTO CHAISE 

42135  GUILHERME SCHIAVO CRUZ 

42179  REGINALDO DA SILVA PUJOL 

42183  LUIZ RICARDO SANTOS CANEDO 

42220  TALITA VALERIANA PORFIRIO 

42280  JAIME TRENTIN FILHO 

42387  DOUGLAS DA SILVA VIEIRA 

42394  FERNANDO LUÍS DE SÁ BARQUINHA LUZ 

42579  VIVIANE DE CARVALHO SINGULANE 

42767  RUI GONÇALVES DE OLIVEIRA SOBRINHO 

42885  DEBORA OLIVEIRA DAS NEVES 

42968  LUIZ PHILIPPE ALHO MARIA 

42973  GABRIELE TORRES ALMEIDA 

42991  CLÁUDIO ROBERTO COSTA DOS SANTOS SILVA 

43148  ELTON SIMÃO FERREIRA 



43173  MARCELO VASCONCELOS DE GÓIS 

43318  DAYLA LOREN MARQUES FRANÇA 

43399  CARLOS GONÇALVES VELASQUES 

43443  CASSIA ANGELICA GALINDO CURVELO 

43450  LARISSA CESÁRIO BRAGA DA SILVA 

43481  ELAINE CRISTINA SILVA CANDUCCI MOLINA 

43499  DORIVAL DONIZETTI ASSONI 

43532  DENIS DE OLIVEIRA TAVARES 

43581  FELIPE JOSÉ LEME 

43644  VERÔNICA DE VILA NOVA DOS SANTOS 

43654  RODRIGO CORDEIRO 

43782  VINICIUS PINHATARI CHAGAS DE ARAUJO 

43822  AMBROSINA FURTADO COELHO LAUERMANN 

44010  LEONARDO BERTAGLIA AGUSTINHO 

44146  ELAINE CRISTINA CORRÊA 

44240  GRECCO ALBUQUERQUE DE MELLO BARBIERI 

44336  LEONARDO MATIAS CABRAL 

44342  BRUNA ÉVELIN MENCK LIMA 

44371  FELIPE FORMIGA DE HOLANDA SANTOS 

44418  MAGDA FERNANDA XAVIER DA SILVA 

44481  MARCOS PATRICK SENA LEITE 

44596  RITHS MOREIRA AGUIAR 

44631  ELUANA SAITH RIBEIRO 

44656  SHIRLEI AMARO AVENA WEISZ 

44760  ANDREZZA RODRIGUES COSTA MARINHO 

45137  MAGNO FERNANDO CARBONARO SOUZA 

45163  RHUAN DERGLEY DA SILVA 

45310  MICHELLE CAROLINE KOLBER 

45410  JOSIAS ALVES DOS SANTOS 

45433  ARIMONDES URIAS CARNEIRO NETO 

45554  ANDRE SANT ANA DA SILVA 

45556  LAECIO SANTOS NOVAIS 

45636  JOSÉ LUCIANO RODRIGUES PEREIRA 

45685  MARIA CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA RIBEIRO 

45741  ANA CLAUDIA BUDAL ARINS 

45842  FRANCISCO OLIVEIRA XAVIER JUNIOR 

46000  DANIELA BRITO DE LIMA 

46016  EDUARDO SANTIAGO ROCHA 

46186  RONEN RULIAN AMADEU ALVES 

46222  LUCIANO ARAUJO JATOBÁ DA SILVA 

46224  THAIS AMARAL DE ABREU 

46255  HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA FILHO 

46267  MARIA CYNARA RODRIGUES CAVALCANTE 

46285  ÍSIS VANESSA MONTEIRO 

46410  MARCIO KONRADO 

46724  JOAO FELLIPE GUIMARÃES DA SILVA MARCHIO 

46860  DANIEL BRONZI 

46955  RAFAEL CLEMENTI COCURUTTO 

47066  JULIANA PRADOS SANTOS 

47191  JOAO PAULO FERREIRA DA LUZ 

47301  DAYANNA DE SOUSA CATÃO 

47327  SARA DICIANA CAMILO ARARIPE 

47399  WILSON KABA 

47593  KEILA RIBEIRO COSTA 



47635  LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA NETO 

47690  KARINA SCAPIN 

47808  SAMIRA GRAZIELE GONÇALVES ARAUJO 

48063  GUILHERME SILVA COELHO 

48156  MARCELO AUDAY DE PINHO 

48195  FERNANDO RODRIGO GARCIA FELIPE 

48209  MARCOS PAULO VITORIANO QUINTELA 

48360  LUIZ CARLOS FERREIRA JÚNIOR 

48448  MAURÍCIO DE SOUZA FERREIRA 

48511  ORLANDO ZANETTA JUNIOR 

48601  MATHEUS BENTO COSTA 

48614  LEONARDO IKE 

48696  ANDERSON BISINOTO PACHECO 

48703  ANDRÉ EDUARDO PERES STAFUSA 

48807  CELMO ADRIANO ROMAO 

49017  RAFAEL MARTILIANO DOS SANTOS 

49036  DANIEL HOLANDA MELO 

49111  RODRIGO AUGUSTO ANDREO 

49152  VANESSA MARIA FELETTI 

49333  MARCO TÚLIO DE MORAIS 

49344  BIANCA COSTA ALVES 

49436  FLAVIA REGINA MAIA GIMENES 

49677  SERGIO HENRIQUE COTRIM MOLITERNO JUNIOR 

49689  GIULIA CHRISTENSEN 

49919  PEDRO PESSOA MOREIRA VICTOR 

49982  SIDNEY BARBOSA RODRIGUES 

49997  PRISCILLA KATYUSHA MAMEDE NONATO SILVA 

50102  PAMELA MARTINS COSTA 

50131  ERICA CRISTINA CINTRA 

50353  RENAN MACEDO VILELA GOMES 

50547  FLÁVIA CHRISTINA CARDOSO STOQUE 

50550  BIANCA LOPES ASCENÇÃO 

50693  AZEANE DOS SANTOS RAMOS 

50817  FABIANO SANTOS VERSOZA 

50850  CLARISSA FONSECA PIMENTA 

50923  VITOR HANNA PEREIRA 

50959  RAPHAEL DELAROLI BARTOK 

51070  MAYRON DANTAS DE MACÊDO 

51143  JENIFFER MEDRADO RIBEIRO SIQUEIRA 

51163  NATHÁLIA PASSARELLI CONDE 

51505  CLEMANZE SUELAYNNE DA SILVA QUINZINHO 

51569  ROBERTO BALDON VARGA 

51693  DANIEL MARTINS 

51734  NICOLI FRACCHETTA SUTERIO 

51935  DANIELA DOS SANTOS 

52044  GEORGIO RIBEIRO DO AMARAL 

52078  NATALIA HILARIO RIBEIRO 

52095  MATEUS OLIVEIRA SANTOS 

52150  PAULA FREITAS LARA 

52177  SAULO NOBUO ASHIHARA 

52389  JULIANE CAMARGO DE OLIVEIRA 

52575  MARCELLO STIEVANO DOS SANTOS 

52626  ELY LUIZ LISKA FILHO 

52691  LUCAS FRANCO HIGINO MICAS 



52700  JUSSARA APARECIDA GUTTIERREZ PIMENTEL 

52899  DEMÉTRIUS AMARAL LEITÃO 

52925  ANNA KATHLEN DE SOUZA E SILVA 

53123  MATHEUS MONTEIRO PIRES SANTOS 

53150  FÁBIO HENRIQUE BUBNA SANTOS 

53264  TALISSA GOBETTI CORREIA ANTUNES 

53332  JONAS BEZERRA DO NASCIMENTO 

53472  ANDRÉ LUIZ DE SOUZA SANCHES 

53481  ALISSON EDUARDO MAUL DE FARIAS 

53564  RODRIGO MARCIO DO CARMO SILVA 

53594  LARISSA SAYURI HAMADA DE MIRANDA 

53642  CAMILA BEZERRA FERREIRA 

53686  DANIELE SCHWARTZ 

53704  CAROLINE MONTEIRO GUERRA 

53996  DENIS CLAYTON PEREIRA DE LUCENA 

54022  GRAZIELLA NUNIS PRADO 

54056  DANILO RUIZ FERNANDES ROSA 

54161  ANA CAROLINA FERRAZ DE LIMA 

54356  LUÍS ENRIQUE SANTOS MARTINS 

54396  MARCEL LUCIANO DA SILVA 

54442  ADALTO JOSÉ DA SILVEIRA 

54463  ROBERTA ARAÚJO DE SOUZA 

54486  VERONICA LUCENA 

54523  EDUARDO AMORIM RICARTE DE OLIVEIRA 

54571  JAIANE DOS SANTOS GOMES 

54592  FABIO FERNANDES FIGUEIRA 

54716  FILIPE CALAZANS RODRIGUES DE OLIVEIRA 

54735  LEONARDO PINHEIRO 

54767  WILDEN DE PAULA IZZO 

54853  TARCÍSIO PIMENTEL NORONHA 

54882  MÁRCIA ELISABETH GABRIEL ESPRAGIARO 

54889  PRISCILA DE FÁTIMA BARBOSA PINTO 

54971  JOSE PAULO PORTE 

55040  JULIANY TEIXEIRA LISBOA 

55048  ADRIANO DE MEDEIROS ESCORBAIOLLI NONAKA 

55064  BRENO AUGUSTO BRAGA DIAS 

55312  RACHEL FUZETI ELIAS 

55407  MIRNA CARDOSO SIQUEIRA 

55428  WILHAME JORGE DA SILVA FILHO 

55509  ANDRE LUIZ APARECIDO DOS SANTOS 

55594  RAFAEL FERNANDES DA SILVA 

55892  GABRIELA SPERB FUNCKE 

55900  PALOMA CHRISTINA RAMOS ALVES 

55982  LÍVIA MARIA DE CASTRO GONÇALVES 

55994  RAFAEL CASTELLINI DOS SANTOS 

55999  EDMAR LEMES DE SOUZA 

56022  FREDERICO MAIA SANTOS 

56050  DÉBORA CRISTINA DE ALMEIDA PESSOA 

56142  ALYSSON PINTO COSTA 

56193  YURI MACIEL TELES 

56348  MICHAEL LIMA DE JESUS 

56415  GUSTAVO DE PAULO ZANOLI GAGNO 

56651  GABRIEL MATOS DE BENTO 

56677  AURINO DE SOUZA CARDOSO 



56738  BRUNO CARNEIRO FERNANDES DE SOUZA 

57104  FERNANDA GOULART DA SILVEIRA DE LIRA 

57129  TATIANA DE OLIVEIRA MUNIZ 

57300  MARIA FERNANDA SILVEIRA TARGINO 

57303  LUCAS SARGAÇO FERNANDES 

57305  PAULO HENRIQUE LUIZ REZENDE 

57392  ANTONIO CARLOS VALENTE TEIXEIRA 

57475  BRUNA GONÇALVES XAVIER 

57564  PATRICIA PEREIRA TABOADA 

57688  EDNEY PEREIRA DA SILVA 

57739  CAROLINA TARCÍLIA REIS BORGES FERREIRA 

57809  RAFAEL CARVALHO BORGES 

57970  KATHELEN VIANA RODRIGUEZ 

57985  GLICIA NOGUEIRA FARIA CARDOSO COELHO 

58019  WILLIAM RODRIGUES 

 

2) DEFERIR a solicitação para constar da Lista Especial reservada aos candidatos com 

deficiência, nos termos do artigo 4º do Regulamento do Concurso e DEFERIR 

INTEGRALMENTE o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

39277  JOÃO GUILHERME SALVE 

39313  PATRIK ABDO KAVALIAUSKIS 

39567  PÂMELA VICTÓRIA FERREIRA FARIA 

39970  HELTON EDUARDO DE CASTRO LINS 

40061  ANA PAULA DE MEIRA LOBATO 

40378  CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR 

40436  ATALIBA MONTEIRO DE MORAES FILHO 

40736  RUBINALDO SILVA DE ALENCAR 

40861  ANA ROBERTA FERREIRA FÁVARO 

41002  PATRICIA REIS ANGELO 

41009  JOANNA KARLA BEZERRA CASSIANO 

41014  LUCAS JUSTINO FERREIRA 

41103  ERIK MACEDO MARQUES 

41549  NATHÁLIA MAIRINCK CAMPIÃO 

42219  JOSE MILTON GARRIDO DE PAULA JUNIOR 

42262  KEYLA CAIAFA FERREIRA 

42449  ANA BEATRIZ RODRIGUES 

42604  ANA CARINA PEREIRA DA SILVA 

42757  LUCIANA REZENDE LEITE 

43157  ANDRE LUIS DA ROCHA 

43287  ESDRAS FERREIRA DE OLIVEIRA 

43738  RAYANE FIIGUEIREDO DA SILVA 

43784  POLYANA MORAES FRATA 

43785  BUENÃ PORTO SALGADO 

43816  CAROLINA ANTON HORNER 

44131  CARLOS EDUARDO DOS SANTOS NUNES 

44421  CLAUDIA ALINA OLIVEIRA HOLANDA 

44611  CELSO REATTO JUNIOR 

45007  RENAN MATHEUS VASCONCELLOS PRADO ANDRADE 

45256  LAURA ARRUDA E SÁ DOLCE 

45347  RENATA COVALSKI GERALDO 

45572  ERICSON DA COSTA CURCIO 

45618  REBECA COSTA GADELHA DA SILVEIRA LOPES FERREIRA 



45652  LEONARDO ANDRADE DOS SANTOS 

45721  JOSÉ CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

45824  ADONIS ALEXANDRE LAQUALE 

45900  JULIANA SOUTO DE NORONHA 

45933  TIAGO MAURÍCIO MOTA 

46061  DANIEL VINICIUS FERREIRA ZANCHI 

46135  JULIO CESAR DA MOTA 

46159  SARAH MORAES 

46264  ALEXANDRE FAGUNDES COSTA 

46301  SIDNEY EDUARDO CORDEIRO DOS SANTOS 

46363  RODRIGO RODRIGUES BAHIENSE 

46379  FELIPE AUGUSTO DA CRUZ 

46407  FERNANDA HUSS ERZINGER 

46718  DEBORA SUZAN OLIVEIRA DE MELO 

47218  MURILO ALVES DE CARVALHO 

47240  PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA 

47514  ANDRE JONAS DE CAMPOS 

47540  WILLAINY MORAES VIEIRA DE ABREU 

47614  MESSIAS MANOEL SIRTULI SOBRINHO 

47809  CEZAR EDUARDO MARTINELLI 

48010  BARBARA OLIVEIRA MARCONDES 

48586  ULISSES PINHEIRO MENDES DA SILVA 

48763  CAMILA PERES MENDES 

48844  VINICIUS BERNARDI GUARIENTI 

49324  MARCELO RIBEIRO DA SILVA HERRAN 

49540  MARINA PINTO DE CASTRO JATAHY 

49693  GLEYCIANE BRAGA CARACAS  

49730  KELIA TAYNÁ MATOS COSTA 

49858  PRISCILA FARIAS ANSELMO 

49889  ORLANDO DE CARVALHO SBRANA 

49951  FELIPE JOSÉ GONÇALVES 

49995  MAYARA GARCIA MELO 

50009  THIAGO MOURA FURTADO 

50057  THIAGO VINICIUS CARVALHO MORAIS 

50354  MONICA MONTEIRO SARTIN 

50657  THIAGO ANDRÉ SILVA GONÇALVES 

50758  LOIZE GERMANA MIRANDA GONÇALVES 

51216  KARIM BLANC SIMÕES SAYEGH 

51447  GABRIEL OLIVEIRA DA COSTA 

51644  ANDREY FRANCHINI TORNATORE 

51728  BRUNO STRIULI QUINTAS 

51770  OTONIEL DOS SANTOS LIMA 

52013  LÍGIA TORQUATO DA SILVA 

52022  RENATA DA SILVA FERNANDES 

52076  MAXWELL PEREIRA DO CARMO 

52370  TAMYRIS MURIEL FIGUEIRA 

52401  MARILIA MIRANDA ALEIXO 

52403  THIAGO PINCOWSCY GIANI 

52410  JOAO PEDRO CABO CAMPOS 

52449  ISABELA MAYRINK CRUZ 

52604  EVELIN DE CARVALHO COSTA 

52668  PAULO DEL VECCHIO DOS REIS 

52722  IGOR LUIS PEREIRA E SILVA 

52887  ANDREA AJONA MACHADO FRANÇOSO 



52964  ROBERTO GALLUZZI COSTA FRAGA 

53207  HILTON DE SOUSA MACEDO 

53468  JANAINA DAIANA RAIMONDI SILVEIRA 

53703  JOANA TURTON LOPES 

53708  THOMAZ GOMES DE MATOS AUGUSTO BORGES 

53839  CAROLINA REIS DAL BON 

53883  VANESSA CARVALHO DOS SANTOS 

53981  GILSON VAZ PEREIRA 

54024  MARCELO HENRIQUE DE ALMEIDA RIBEIRO 

54125  JULIANA GONÇALVES LEITĀO 

54157  FRANCISCO PEDRO BEZERRA CRUZ JUNIOR 

54197  MONALESSA APARECIDA MATIAS 

54213  MARISA FONSECA BARBOSA 

54268  CAMILA RODRIGUES MATOS 

54404  CARLOS ALBERTO PANSANI JUNIOR 

54513  SARA GISELE VELOSO MACENA 

55036  LÍVIA ARMENTANO SARGI 

55049  VICTOR JUNG 

55075  MARCELA OLÍVIA DE MOURA CANAVARROS SERRA 

55169  ROBERTA FERESIN FERREIRA 

55333  FERNANDO BARBOSA BOCCI 

55377  MATHEUS DURVAL GUEDES DA SILVA 

55527  RICARDO LIS 

56134  ERICK LUCIANI ZAHAROFF PONTES LUZ 

56151  RICARDO HOLANDA VERGARA DE OLIVEIRA 

56170  FABIO RAYMUNDO DOMINGUES 

56183  AMANDA DE ANDRADE CAPUTO TEJO 

56244  FERNANDA CAROLINA DE ASSIS TENÓRIO 

56437  RAFAEL MACHADO PACHECO 

56526  JOÃO GUSTAVO DA SILVA JUNIOR 

56722  MATHEUS DIEGO DO NASCIMENTO 

56930  SIMONE DE OLIVEIRA XAVIER 

56968  SÁVIO HENRIQUE RIBEIRO 

57094  ROBERTO LUÍS NARDI 

57106  TIZIANA MEREGHETTI VIANA 

57121  EDJARLES TORRES DE LIMA 

57301  JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 

57598  DIOGO SANDRET DA COSTA FONSECA 

58044  AMANDA DE ASSIS IUNES SANTOS 

 

3) DEFERIR a solicitação para constar da Lista Especial reservada aos candidatos com 

deficiência, nos  termos do artigo 4º do Regulamento do Concurso e DEFERIR 

PARCIALMENTE o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular, por estar em desacordo ao disposto no artigo 4º,  §10 do 

Regulamento do Concurso, restando indeferido o pedido de tempo adicional: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

42323  FERNANDO SENA DOS SANTOS (deferida a prova ampliada, indeferido o 

tempo adicional) 

49392  EMILIANA DO CARMO SILVA (deferida a prova ampliada, indeferido o 

tempo adicional) 

52673  LUÍS DANIEL GILBERTI RIBEIRO (deferido auxílio transcrição, indeferido tempo 

adicional) 

57044  ERALDO APARECIDO RODRIGUES (deferidos sala e mesa adaptadas e 

prova ampliada, indeferido tempo adicional) 



 

4) DEFERIR a solicitação para constar da Lista Especial reservada aos candidatos com 

deficiência, nos termos do artigo 4º do Regulamento do Concurso e INDEFERIR o 

atendimento das condições especiais solicitadas para realização da Prova Preambular, 

por estar em desacordo ao disposto no artigo 4º, §10 do Regulamento do Concurso: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

39230  ANA BEATRIZ VAILANTE 

45958  JOAO DOUGLAS SILVA 

55951  JAMILA ELIZA BATISTELA 

56114  MÁRIO SÉRGIO DE ABREU FILHO 

 

5) INDEFERIR o pedido para constar da Lista Especial dos candidatos com deficiência 

por falta de envio de documentação comprobatória: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

39847  DOUGLAS WILL PEREIRA DE SOUZA 

40852  PAULO ROBERTO ALVES DOS REIS 

41237  MARLI SOARES DE OLIVEIRA 

41804  JAIRO HENRIQUE PARENTE DE ANDRADE 

42188  KEILA SOUZA GONÇALVES 

42902  PAULO PHELIPE DA COSTA WANZELLER DE CARVALHO 

45694  LUANA CRISTINA SANTOS BARSANO 

46024  ALEXANDRE ALVES XAVIER 

46227  ANDRIELE ROSILDA MIANES 

47901  MAURO MOREIRA 

49085  BÁRBARA FERREIRA MAGALHÃES 

49216  LUCAS HENRIQUE DA SILVA 

49441  ELISEU MINICHILLO DE ARAÚJO JUNIOR 

50763  DANIEL MEIRELES ABERCEB 

52805  ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVES 

55507  ALEXANDRE ALBUQUERQUE CAVALCANTE 

55561  GILBERTO DOMINGUES NOVAIS 

 

6) INDEFERIR o pedido para constar da Lista Especial dos candidatos com deficiência 

por falta de envio de documentação comprobatória dentro do período estipulado no 

item 8 do Edital do Concurso: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

55963  MATHEUS MANNO DE FREITAS 

56285  MARCELO TARANTO HAZAN 

 

7) INDEFERIR o pedido para constar da Lista Especial dos candidatos com deficiência 

visto a documentação enviada ser insuficiente para comprovação da condição de 

pessoa com deficiência: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

39217  PATRÍCIA TAMARA CÂNDIA 

39585  CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS 

44429  VALDENIR REZENDE JUNIOR 

49448  ELISAMA LUCIA GONÇALVES FERNANDES 

51047  SIDNEI HOFFMANN DE ANDRADE 

 

8) INDEFERIR o pedido para constar da Lista Especial dos candidatos com deficiência 

visto a documentação enviada ser insuficiente para comprovação da condição de 

pessoa com deficiência e DEFERIR o atendimento das condições especiais solicitadas 

para realização da Prova Preambular: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 



39741  TATIANA REBOUÇAS DE FREITAS 

 

9) INDEFERIR o pedido para constar da Lista Especial dos candidatos com deficiência 

visto a documentação enviada indicar enfermidade que não enseja a condição de 

pessoa com deficiência: 

Nº Inscrição   Nome do Candidato 

43295  MURILO RASZL CORTEZ 

43379  MARCOS ROBERTO DE VASCONCELLOS LOPES SOARES 

 

10) DEFERIR INTEGRALMENTE o atendimento das condições especiais solicitadas para 

realização da Prova Preambular: 

Nº Inscrição   Nome do Candidato 

40214  AMANDA DALPOSSOLO 

40623  TIAGO ALENCAR CRUZ 

41646  KAMILA MENEGHINI BADRAN 

41683  THAIS DE NADAI MOREIRA 

44540  FERNANDO GALVÃO DE FRANÇA 

44663  CORINA PITOMBO 

45672  ADRIANO MARTINS MENDONÇA 

47100  LAIS SABOIA SOUTO 

47328  EVÂNIA CRISTINA DE SOUZA 

48265  LIARA GUINSBERG 

48268  WELLINGTON GERALDO BUENO SILVA 

48915  JANAINA ADRIANA DE QUEIROZ 

49473  MARIA EDUARDA DE CASTRO MACEDO 

51121  BÁRBARA MEIRELLES SOUZA 

51643  CRISTIANA QUIREZA PEREIRA FERNANDES 

52329  ALANO DE ARAUJO FERNANDES FILHO 

54903  MARIA DE MELLO HENRIQUES BARROS LOPES 

56144  REINALDO MOSTAVENCO 

56179  RAUL SANTOS NASCIMENTO 

56329  WALERIA SARAIVA SANTOS ORNELAS RODRIGUES 

56753  RAERINE GOMES DA SILVA 

 

11) DEFERIR PARCIALMENTE o atendimento das condições especiais solicitadas para 

realização da Prova Preambular por estar em desacordo com o disposto no artigo 4º, 

§10 do Regulamento do Concurso, restando indeferido o tempo adicional: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

47632  GABRIELA VIEIRA DE PAULA BARREIRA MONTEIRO 

 

12) INDEFERIR o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular por estar em desacordo com o disposto no artigo 4º, §10 do 

Regulamento do Concurso: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

56958  ISABELLE STEPHANIN DA ROCHA AROSTI 

 

13) INDEFERIR o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular por falta de envio de documentação comprobatória dentro do 

período estipulado no item 13.1 do Edital do Concurso: 

Nº Inscrição   Nome do Candidato 

43831  JORDAN ALISSON PEREIRA 

43975  JULIANA CRISTINA MARCHETI 

46093  THIAGO DE ÁVILA PINTO COELHO FAGUNES 

 



14) INDEFERIR o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular visto a documentação enviada ser insuficiente para comprovação 

da necessidade de condição especial: 

Nº Inscrição  Nome do Candidato 

41600  LUIZ FELIPE PASCHOAL PRUDENTE 

49370  JULIANA FRANCA DA SILVA 

 

15) INDEFERIR o atendimento das condições especiais solicitadas para realização da 

Prova Preambular visto ausência de informação da condição especial necessária para 

realização da Prova Preambular: 

Nº inscrição  Nome do Candidato 

39664  THAYLA MARTINS 

39954  GABRIELE ALVES DE SOUZA 

40385  LIA COELHO DE ALBUQUERQUE 

40537  JAIR SIMPLÍCIO BARBOSA 

40808  EDUARDO DE AZEVEDO LARANGEIRA 

43661  MYKARLA FRANCYELLI SILVA 

43839  LUCIANA ANDREZZA DE OLIVEIRA 

45119  CAROLINE CORDEIRO LOPES 

45382  LUCAS MIYAZAKI DOS SANTOS 

45574  HERCÍLIA DE ARRUDA PRADO 

48959  HENRIQUE KAISER IRIKURA PASQUALOTO 

49359  GREICY JESUINO MARTINS 

49633  RAFAEL COELHO SILVA 

50199  LARISSA OLIVEIRA DO PRADO SOUZA 

50308  SHIRLEI REIS OLIVEIRA 

52156  ANA LUIZA AGUILAR DE REZENDE 

54738  NATALIA ARAUJO BUENO PINTO 

54902  STEPHANIE WINCK RIBEIRO DE MOURA 

55134  ARIELY JANINY FERREIRA DA SILVA 

55534  ANDREIA DE FATIMA PRECRIMO DE MELLO 

57281  RICARDO ADELINO SUAID 

57454  MARCELO LUÍS MÓSCA DE CERQUEIRA 

 

16) AVISAR aos candidatos que desejarem interpor recurso contra o indeferimento dos 

pedidos que deverão fazê-lo até às 17h do dia 15 de fevereiro de 2022 (terça-feira), 

acessando a página eletrônica do Ministério Público do Estado de São Paulo 

(www.mpsp.mp.br), Serviços ao cidadão, Concursos, Membros, 94º Concurso de 

Ingresso na Carreira, clicando no link de acompanhamento da inscrição, digitando CPF 

e senha cadastrados, avançando e enviando o recurso através do botão Adicionar 

comprovantes. Documentos enviados fora do período informado não serão analisados. 

A arguição deverá ser motivada, sob pena de não ser conhecida. 


